ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ ДЕПАРТАМЕНТЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
====================================================

г. Кострома                                                                  26 апреля  2019 года № 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ ДЕПАРТАМЕНТЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
В.И.ГЛАЗУНОВА

I. Об организационных вопросах работы общественного  совета при департаменте государственного регулирования цен и тарифов  Костромской области __________________________________________________________
(Глазунова, Ниденс)

1.    Информацию заместителя председателя общественного совета при департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области Глазуновой В.И. принять к сведению.

По итогам рассмотрения решили:

2. Избрать члена комиссии по вопросам экономики, агропромышленного комплекса, природопользования и предпринимательства  Общественной палаты Костромской области, члена общественного совета Ниденс Владимира Адамовича председателем общественного  совета при департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области.
II. О выполнении тарифно-балансовых решений МУП ЖКХ Буйского района за 2018 год
(Глазунова, Саган, Чистякова, Тимофеева, Суметова, Ниденс, Якимова)
1. Информацию главного экономиста  МУП ЖКХ Буйского района Чистяковой Е.В. о выполнении тарифно-балансовых решений за 2018 год принять к сведению.
2. Рекомендовать МУП ЖКХ Буйского района:

1) осуществлять закупки топлива на конкурсной основе в соответствии с требованиями действующего  законодательств;

2) продолжить работы по установке приборов учета на источниках тепловой энергии;

3) проводить активнее претензионно-исковую работу по взысканию дебиторской задолженности за поставленные услуги.
III. О выполнении тарифно-балансового решения ООО «Теплоснабжающее предприятие» Кадыйского муниципального района  за 2018 год

(Глазунова, Рожков, Якимова,  Ниденс, Шипулина)
1. Информацию директора ООО «Теплоснабжающее предприятие» Рожкова В.В. принять к сведению.
2. Рекомендовать ООО «Теплоснабжающее предприятие»:
1) осуществлять закупки топлива на конкурсной основе в соответствии с требованиями действующего  законодательств;
2) продолжить работы по установке приборов учета на источниках тепловой энергии;;
3) в срок до 24 мая направить в департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области достоверную информацию о фактически сложившихся ценах и объёмах потребления топлива за каждый квартал 2018 года в формате шаблона WARM.TOPL.QX.2018.

4) проводить активнее  претензионно-исковую работу по взысканию дебиторской задолженности за поставленные  услуги.
IV. . О внесении изменений в правовые акты департамента, утверждающие требования к закупаемым департаментом отдельным видам товаров, работ, услуг
(Глазунова, Маракулина)
1. Информацию начальника юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области Маракулиной И.А. принять к сведению.

2. Департаменту государственного регулирования цен и тарифов Костромской области внести изменения в правовые акты департамента, утверждающие требования к закупаемым департаментом отдельным видам товаров, работ, услуг.
	Заместитель председателя

общественного совета

	В.И.Глазунова